Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 71 Sabado, 27 de marzo de 2021 Pagina 8498

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empleo, Investigacién y Universidades

2015 Resolucion de la Direccion General de Dialogo Social y
Bienestar Laboral, por la que se ratifica el Acuerdo del Pleno
del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas suspendiendo en el
calendario de fiestas laborales la festividad local del 6 de abril
de 2021 en el municipio de Las Torres de Cotillas.

Mediante Resolucion, de 9 de septiembre de 2020, la titular de la Direccién
General de Didlogo Social y Bienestar Laboral aprobd el calendario de fiestas
laborales para el afio 2021 en la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia.
(BORM n.° 213 de 14 de septiembre de 2020). Consta en dicha Resolucion que el
dia 6 de abril de 2021 sera dia festivo e inhabil a efectos laborales en el municipio
de Las Torres de Cotillas.

Con fecha 22 de febrero de 2021 se ha adoptado Acuerdo del Pleno del
Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas por el que se suspende el dia festivo 6
de abril de 2021, dia de celebracién del Bando de la Huerta, motivando dicha
decision en el estado de alarma establecido por el Real Decreto 926/2020 de 25
de octubre, actualmente prorrogado, asi como las previsiones sobre las fases de
recuperacion de la normal actividad de la sociedad.

Por Orden de 16 de marzo de 2021 de la Consejeria de Salud, por la que se
da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra
la Regidén de Murcia y cada uno de sus municipios, se mantienen suspendidas en
todo el territorio regional las celebraciones de eventos multitudinarios.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 46 del Real
Decreto 2001/1983, de 28 de julio,

Dispongo:
1. Declarar suspendida la festividad local del 6 de abril de 2021 en el
municipio de Las Torres de Cotillas.

2. Instar al Pleno Municipal para que adopte, en el menor plazo posible,
acuerdo sobre nueva fecha para la celebraciéon de la fiesta local suspendida.

3. La presente Resolucidon entrara en vigor al dia siguiente de su publicacion
en el Boletin Oficial de la Regidn de Murcia.

En Murcia, 22 de marzo de 2021.—La titular de la Direcciéon General de
Dialogo Social y Bienestar Laboral, Purificacion Remedios Cuadrupani Bosqued.

NPE: A-270321-2015 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	3176/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se da publicidad al acuerdo del Consejo de Gobierno, de 25 de marzo de 2021, de nombramiento de Registrador de la Propiedad que ha obtenido plaza en el te
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3030/2021	Extracto de la Resolución de 18 de marzo de 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, Misión Comercial Virtual Mexico 2021.
	Consejería de Educación y Cultura
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	3049/2021	Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia por la que se convoca el Circuito Profesional de Artes Escénicas y Música de la Región de Murcia estableciendo sus normas de funcionami
	Consejería de Educación y Cultura
	2733/2021	Resolución de 8 de marzo de 2021, de la Dirección General de Bienes Culturales, por la que se incoa procedimiento de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del Complejo Molinar del Camino Hondo, Era Alta (Murcia).
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	3080/2021	Orden de 24 de marzo de 2021, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se regula en el ámbito de la Región de Murcia, determinados aspectos sobre los derechos de pago básico, la aplicación en 2021 de l
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	3057/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se ratifica el Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas suspendiendo en el calendario de fiestas laborales la festividad local del 6 de abri
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	2753/2021	Ejecución de títulos judiciales 43/2021.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	2743/2021	Despido/ceses en general 876/2020.
	2744/2021	Despido/ceses en general 723/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	2720/2021	Recurso de suplicación 921/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	2725/2021	Seguridad Social 289/2020.
	2726/2021	Despido objetivo individual 551/2020.
	2727/2021	Procedimiento ordinario 626/2020.
	2728/2021	Procedimiento ordinario 652/2020.
	2729/2021	Despido/ceses en general 572/2020.
	2777/2021	Cuenta de abogados 589/2020.
	2778/2021	Cuenta de abogados 58/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	2721/2021	Despido/ceses en general 613/2020.
	2722/2021	Procedimiento ordinario 704/2020.
	2723/2021	Procedimiento ordinario 765/2020.
	2724/2021	Procedimiento ordinario 830/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	2730/2021	Despido/ceses en general 677/2020.
	2734/2021	Despido objetivo individual 698/2020.
	2775/2021	Despido/ceses en general 761/2020.
	2776/2021	Cuenta de abogados 437/2020.
	2779/2021	Procedimiento ordinario 83/2021.
	2780/2021	Despido/ceses en general 764/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	2781/2021	Despido/ceses en general 126/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	2719/2021	Despido/ceses en general 56/2021.
	De Violencia sobre la Mujer número Dos de Murcia
	2615/2021	Procedimiento ordinario 97/2020.
	2616/2021	Divorcio contencioso 18/2020.
	De lo Social número Tres de Huelva
	2590/2021	Procedimiento ordinario 902/2018.
	De lo Social número Nueve de Sevilla
	2596/2021	Despido/ceses en general 907/2018.
	IV. Administración Local
	Torre Pacheco
	2981/2021	Anuncio de aprobación definitiva del Presupuesto General para el ejercicio 2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-03-26T17:06:29+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



